
1 

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI MILANO 

VERBALE DELLA RIUNIONE DI CONSIGLIO 

DEL 17 OTTOBRE 2022 

N. 6NC/2022 

DEFINITIVO 

Il Consiglio si è riunito in presenza alle ore 18:00 di lunedì 17 ottobre 2022 per discutere il seguente 

Ordine del Giorno: 

1. Approvazione verbale n. 5NC/2022 del 5/10/2022;  

2. Movimento iscritti (Pizzoccheri); 

3. Elezioni CNI; 

4. Aggiornamento CpD ed assegnazione Cfp (Capè); 

5. Varie eventuali. 

Presenti:  

Partecipano alla riunione in presenza Maurizio Abrate, Giacomo Andriola, Erika Avanzi,: Michele Capè, Nella Carà, Ales-

sandro de Carli, Barbara Fagioli, Luigi Gaggeri, Franco Luraschi, Maria Cristina Motta, Carlotta Penati, Maria Alice Pizzoc-

cheri, Roberto Re,  

Partecipano alla riunione a distanza: / 

Assenti giustificati: Amelia Lentini, Beatrice Meroni 

Presiede: Penati 

Segretario: Pizzoccheri 

Il Segretario constata la presenza del numero legale. 

1. APPROVAZIONE VERBALE N. 5NC/2022 DEL 05/10/2022  

Il verbale n. 5NC/2022 del 05/10/2022 viene approvato all’unanimità. 

Il verbale viene approvato 

2. MOVIMENTO ISCRITTI - (PIZZOCCHERI) (Del. 01, 02) 



2 

Iscrizioni: 

- Nuovi iscritti: n. 19 (vedi oltre Ing. PANNUZZO non conteggiato) 

- Provenienti da altro Ordine: n. 1 

- Reiscritti: n. 1 

Cancellazioni: 

- Dimissioni: n. 5  

- Trasferiti ad altro Ordine: n. 1 

Il Consiglio delibera le iscrizioni e le cancellazioni come sopra, il cui elenco nominativo è agli atti. (Del. 01)  

Letto e approvato seduta stante. 

Il bilancio chiude in positivo di + 15 iscritti.  

Il totale degli iscritti ad oggi è di n. 11905 (di cui: 404 iscritti sez. B) e n. 11 società di professionisti.  

Il Consiglio prende atto. 

Il Consigliere Segretario relaziona sulla seguente posizione: 

• Ing. Pannuzzo Marco : L'Ing. Pannuzzo, già iscritto alla Sez. A settore b) industriale dal 18/03/2015, ha presentato 

domanda di iscrizione al settore a) civile e ambientale, dichiarando di aver conseguito l'abilitazione per questo settore 

presso il Politecnico di Milano. 

Il Consiglio delibera l'iscrizione dell'Ing. Pannuzzo nel settore a) (Del. 02) 

3. ELEZIONI CNI (Del. 03) 

Il Consiglio dell’Ordine, 

- vista la nota prot.m_dg.DAG.26/08/2022.0173699.U del 26/08/2022 con cui il Ministero della Giustizia, ai sensi 

dell’art. 5 comma 6 del D.P.R. 169/2005 e dell'art. 6 comma 2 del Regolamento recante le procedure di elezioni per la 

tutela del genere meno rappresentato e per la votazione telematica dei Consigli territoriali, ha indetto le elezioni per il 

rinnovo del Consiglio Nazionale Ingegneri per il giorno 17 ottobre 2022,  

- esaminati gli elenchi dei candidati pubblicati sul sito del C.N.I., suddivisi tra iscritti alla Sezione A e iscritti alla Sezione 

B dell’Albo, 



3 

dopo ampia e partecipata discussione 

DELIBERA 

a maggioranza, tenuto conto del voto contrario del consigliere Motta Cristina, di votare per i seguenti candidati: 

▪ per la Sezione A 

ALLEGRINI Augusto, 16.08.1959; data dell’iscrizione all’albo: 25.06.1990; Ordine di: PAVIA, Sez. A, n.° 1398; via Simo-

netta, 2 -27100- PAVIA 

BONFA’ Fabio, 24.11.1954; data dell’iscrizione all’albo: 03.06.1981; Ordine di: PADOVA, Sez. A, n.° 1605; via Roma, 50 

-35020- Candiana (PD) 

BRAGHIERI Alberto, 28.08.1969; data dell’iscrizione all’albo: 11.07.2001; Ordine di: PIACENZA, Sez. A, n.° 1136; Loca-

lità Allotti, 2 -29020- Travo (PC) 

CALZOLARI Stefano Enea Claudio, 24.08.1960; data dell’iscrizione all’albo: 22.09.1987; Ordine di: MILANO, Sez. A, 

n.° 15110; via Giacomo Carissimi, 12 -20124- MILANO 

CAPPIELLO Carla - nata il 11/08/1961 - iscrizione Albo 16/02/1987 - Ordine Roma - res. Roma, Via Colleferro 5 

CARUANA Paolo, 14.03.1957; data dell’iscrizione all’albo:05.07.1983; Ordine di: LA SPEZIA, Sez. A, n.° 556; via Crispi, 

147 -19124 – LA SPEZIA 

CICCHIELLO Pierpaolo, 28.06.1970; data dell’iscrizione all’albo: 28.01.1998; Ordine di: MONZA E BRIANZA, Sez. A, 

n.° 2249; via Dante, 21 -20060 – Masate (MI) 

COSENZA Edoardo - nato il 03/05/1958 - iscrizione Albo 22/03/1983 - Ordine Napoli - res. Napoli, corso Vittorio Ema-

nuele 715 

DE SANTIS Maria Rosaria-Gabriella, 01.02.1964; data dell’iscrizione all’albo: 08.09.1993; Ordine di: FOGGIA, Sez. A, 

n.° 1577; via Fratelli Biondi, 2 -71122 – FOGGIA 

DONDI Susanna, 31.12.1964; data dell’iscrizione all’albo: 04.03.1992; Ordine di: PARMA, Sez. A, n.° 1283; Borgo Colle-

gio Maria Luigia, 17 – 43121 – PARMA 

FALSIROLLO Andrea, 29.07.1979; data dell’iscrizione all’albo: 13.12.2006; Ordine di: VERONA, Sez. A, n.° 3632; via 

Brancon, 89 -37054- Nogara (VR) 



4 

FREDA Paola, 06.05.1961; data dell’iscrizione all’albo: 13.01.1999; Ordine di: TORINO, Sez. A, n.° 7792; via A.Agricola, 

13 sc. B - 10137- TORINO 

SASSETTI Irene - nata il 10/06/1981 - iscrizione Albo 24/04/2009 - Ordine Livorno - res. Livorno, via Toti 17 

VITELLI Massimo, 20.07.1967; data dell’iscrizione all’albo: 03.04.2002; Ordine di: CASERTA, Sez. A, n.° 2690; via Unità 

Italiana, 39 – 81100 – CASERTA 

▪ per la Sezione B 

MANCA Sara, nata a Sassari, 23.12.1970; data prima iscrizione: 12.09.2005; Ordine di: SASSARI, Sez. B, n.° 13; via F.lli 

Catoni, 16 – 07100 – SASSARI 

La scheda “Questionario”, così compilata, sarà immediatamente inviata al Ministero, secondo le indicazioni riportate sulla 

scheda stessa. 

Letto e approvato seduta stante. 

4. AGGIORNAMENTO CPD ED ASSEGNAZIONE CFP (CAPÈ) (Del. 04) 

Capè riferisce al Consiglio in merito allo stato di avanzamento lavori del CpD e consegna gli allegati elenchi (All. 1) degli eventi formativi 

programmati, peraltro già trasmessi ai Consiglieri, relativi alla riunione del CpD del 17/10/2022, a cui sono stati riconosciuti CFP come 

dettagliato (19 eventi per 152 CFP per corsi organizzati dalle commissioni. 

Il Consiglio prende visione di ogni singolo evento con le rispettive locandine e i programmi   

Delibera 

di approvare gli eventi formativi programmati sopracitati e l’assegnazione dei relativi CFP. 

Letto e approvato seduta stante. 

5. VARIE EVENTUALI 

Non essendovi argomenti il punto non viene trattato. 

Prossima riunione di Consiglio mercoledì 2 novembre 2022 ore 18.00 da remoto 

  IL CONSIGLIERE SEGRETARIO  ILPRESIDENTE 

 (Maria Alice Pizzoccheri) (Carlotta Penati) 


